nominis  laudem  ejusque  cultus  augmenlum  pro  sue  et  parenlum  suorum  animarum 

salule  in  dicla  capella  quatuor  capellanias  instilui  easque  in  cerlia  annuis  perpeluis 

20  redditibus  pro  qualuor  perpeluis  capellanis  ibidem  domino  servitnris  sufficienter  dotare 

desiderat  et  proponit.  Quare  pro  parte  dicti  civis  nobis  fuit  bumilüer  supplicatum, 

ut,  cum  dilectorum  filiorum  Friderici  abbalis  et  conventus  dieli  monaslerii  ad  id 

aecodat  assensus,  et  faciendi  premissa  licentiam  concedere  de  benignilale  apostolica 

dignaremur.   Nos  üaque  ipsius  civis  in  hac  parle  pium  ac  laudabile  propositum 

*  muKipliciler  in  domino  commeudanles  hujusmodi  supplicationibus  inclinati  discretioni 

tue  per  apostolica  scripta  mandamus,  quatinus  si  est  ila,  dote  sufficienli  prius  per 

dictum  civem  pro  premissis  omnibus  primilus  assignala,  eidem  civi  insiitucndi  hujus- 

modi qualuor  aul  plures  capellanias  in  dicla  capella,  jure  parrochiolis  ecclesie  et 

cujuslibet  alterius  in  omnibus  semj>er  salvo  jurequepresenlandi  personas  ydoneas  ad 

ao  hujusmodi  capellanias  prediclo  civi  et  ejus  successoribus  reservato,  auctoritale  apostolica 

ticenliam  largiaris.  Datum  Romc  apud  sanetum  Pelrum  4  nonas  decembris  ponli- 

ficatus  noslri  anno  septimo. 

Str.  Bez.  A.  H  1352.  or.  mb.  mit  BttUe  an  IIa» f schnür,  auf  dem  Bug  redits  Bernardus, 

unter  dem  Bug  links  V  ,  darunter  A.  de  Fabrica;  auf  Bückseite  R. 
X, 

»s  799.  I>as  Straßburger  Domkapitel  gewährt  dem  Kaplan  des  Peter-Paulsaltars 

das  jus  refectorii.  i$as  December  16. 

Nos  Johannes  de  Kyburg  preposilus,  Johanues  de  Ohsenstein  decanus,  Sym- 
mundus  de  Geroltzecke  cellerarius,  Rüdolfus  de  Hewen  thesaurarius,  Eberhardus  de 

79 
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Geminoponle,  Hermannus  von  der  Dicke,  Fridericus  de  Lutzelstein,  Fridericus  de 

Nelleiiburg,  Fridericus  de  Zolre  et  Ileinricus  de  Vinslingeo,  canonici  ecclesie  Ar- 

gentinensis  capitulariler  congregaü  anouimus  ac  conccdinius  libere  presenti  scripta 

Hugoni  de  Wasseloheim,  capellano  seu  prebßndario  allaris  beutorum  Pelri  et  Pauli 

aposlolorum,  sili  sublus  arnbonem  ecclesie  Argenlincnsis  predicle,  ac  suis  succcsso- 

ribus  universis  in  prebcnda  seu  cappellania  predicta  jus  refeclorii  in  ouinetn  eutu 

niodum  tale,a  quäle  alii  prebendarü  chori  nostre  ecclesie  predicte  in  refectorio  sepe- 

dicte  ecclesie  habere  consuevernnt.  Et  ne  diclus  Hugo  et  sui  successores  graves  ac 

onerosi  in  pereepeione  dieli  juris  forenl  aul  exislcrenl,  volnit  et  ordinavit  dictus 

Hugo  pro  se  et  suis  successoribus  universis  predictis,  dari  ac  presenlari  debere  pro 

refeccione  predicta  per  capellanos  dieli  allaris  cxnnnc  vel  inposterum  existentes 

singulis  annis  redditus  sex  quartalium  siliginis  de  omnibus  bonis  ad  diclam  ca- 

pellaniam  seu  altare  spectantibus  refectorio  ecclesie  predicle  vel  procuratoribus 

ejusdem.  Ac  dicte  capellanie  et  eidern  presidenti  in  recompensam  diclorum  reddituum 

sex  quartalium  siliginis  de  suo  proprio  annuos  redditus  duarum  librarum  denariorurn 

Argentinensium  conscriplos  in  inslrumcnlo,  de  quo  infra  proxirae  fit  meneto,  assig- 

navit  et  deputavit  per  cundem  presidentem  ulifruendos,  hoc  lamen  coudicto,  quod 

si  successor  quicumque  hujusmodi  juris  refeccionis  propter  assignacionem  hujusmodi 

reddituum  sex  quartalium  siliginis  pereipere  nollet  et  redditus  sex  quartalium  prediclos 

ac  refeccionem  refectorio  predicto  assignare  rccusarel,  quod  luoc  redditus  duarum 

librarum  hujusmodi  ex  tolo  cedant  et  cedere  debeant  juri  dieli  refeclorii.  nulla  refec- 

cione hujusmodi  conlradicenli  ac  ejus  successoribus  reservala.  Actum  17  kalen- 

das  januarii  anno  domini  millesimo  Irecentesimo  sexagesimo  oclavo  in  stupa,  in  qua 

tempore  hyemali  congregamur. 

Aua  dem  Melker  Codex  10b. 

800.  Die  Dreizehn  des  Landfriedens  im  Elsaß  mahnen  dessen  Mitglieder  gegen 

Junker  Heinrick  ton  Lahr-Geroldseck  und  andere.        1368  December  20  Colmar. 

Allen  herren  und  Stetten,  die  zu  dem  lanlfriden  in  Elsäs  gehörrent,  enbictent 

wir  die  drizehen,  die  über  den  selben  lanlfriden  sint  gesetzt,  ünsern  dienst.  Wir  tünt 

üch  ze  wissenn,  daz  wir  Hansen  den  hüler  und  Hausen  Verren  burger  von  Koslenl/. 

helf  und  rät  ertailt  hant  uff  den  edeln  herren  juncher  Hainrich  von  Lär  von  Ge- 

roltzzegg,  uff  sinen  schulthaissen  Andresen  von  Otlenhaim,  uff  Andres  von  Wald- 

stein. Won  wir  nu  nach  des  lanlfriden  zilen  allen  den,  die  vor  uns  usserclcgt 

hänt,  als  wol  schuldig  sint  ze  helfenn  als  vor,  als  öch  des  lantfriden  brief  seil,  der